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Luonnon virkistyskäytön strategia

Yleinen lausunto

Voitte tässä lausua yleisesti luonnon virkistyskäytön strategiasta

Kunnanhallitus pitää hyvänä asiana sitä, että valtakunnallisesti tiedostetaan luonnon virkistyskäytön 
hyödyt ihmisen terveyteen ja hyvinvointiin liittyen sekä luontomatkailun merkitys suomalaisille ja 
kansainvälisille matkailijoille niin, että luonnon virkistyskäyttöön luodaan yhteinen strategia.

Luonnon virkistyskäytön osalta on keskeistä se, miten käyttäjiä ohjataan luontokohteisiin eri 
toimijoiden taholta. Korona-aikana on uutisoitu lukemattomia kertoja luontoliikkumistrendin 
aiheuttamista ikävistä lieveilmiöistä, kun kävijämäärät esim. joissain kansallispuistokohteissa ovat 
olleet kestämättömällä tasolla. Nämäkin haitat olisi voitu välttää eri toimijoiden yhteisellä 
tehokkaalla tiedottamisella siitä, että luontoon voi mennä muuallekin kuin kansallispuistoihin. On 
hyvä, että tiedot kuntien luontoliikuntapaikoista on koottu yhteiseen LIPAS-tietokantaan. 
Ongelmana palvelun osalta vain on, että se ei ole laajalti tunnettu kansalaisten keskuudessa. 
Palvelun tulisi olla muotoiltu niin, että se loppukäyttäjän osalta helposti käytettävä ja löydettävä.

Kunnanhallitus kiinnittää huomion strategisissa tavoitteissa mainittuun Lähiluonnon saavutettavuus-
päämäärään, jossa linjataan, että Suomessa lähiluonto on yhdenvertaisesti saavutettavissa. Tavoite 
on hieno, mutta käytännössä mahdoton saavuttaa. Maaseutukunnissa, kuten esim. Miehikkälässä, 
lähiluonto on käytännössä välittömästi saavutettavissa, mutta kaupunkimaisesti rakennetuissa 
kunnissa lähiluontokohteiden saavutettavuuden parantaminen voi vaatia merkittäviä 
kaavoitusratkaisuja ja suuria euromääräisiä panostuksia. Luonnon virkistyskäytön kehittäminen on 
silti molemmissa ympäristöissä yhtä tärkeää ja kannatettavaa, etenkin luontomatkailutoiminnan 
näkökulmasta. Tällainen päämäärälinjaus ei saa johtaa siihen, että kehittämisrahat kohdistuvat 
pääasiassa kaupunkeihin ja niiden välittömään läheisyyteen.

Luonnon virkistyskäytön strateginen kehittäminen mahdollistaa uusien työpaikkojen syntymisen 
myös maaseutukuntiin. Strategiaa toteuttaa kunnittain lukuisia eri toimijoita, joten strategian 
jalkautuksessa on syytä huomioida se, miten sitä tullaan kunnittain eri toimijoiden toimesta 
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toteuttamaan ja miten strategian toteutumista kunnittain tullaan seuraamaan. Kunnanhallitus 
toivoo, että luonnon virkistyskäytön strategia koskettaa kaikkia kuntia yhdenvertaisesti strategian 
päämäärien mukaisesti.

Johdanto

Voitte tässä lausua luvusta 1: Johdanto (1.1 Hallinnollinen tausta ja työn käynnistäminen, 1.2 Strategian 
tavoitteet)

-

Luonnon virkistyskäytön nykytila

Voitte tässä lausua luvusta 2: Luonnon virkistyskäytön nykytila (2.1 Käsitteet, 2.1 Seurantatietoa luonnon 
virkistyskäytöstä, 2.3 Luonnon virkistyskäytön mahdollisuudet Suomessa, 2.4 Luonnon virkistyskäytön 
resursointi, 2.5 Toimijoiden roolit, 2.6 Lainsäädäntö, 2.7. Luonnon virkistyskäyttöä koskevat muut 
strategiat ja toimet)

-

Hyödyt

Voitte tässä lausua luvusta 3: Hyödyt (3.1 Terveys ja hyvinvointi, 3.2 Talous ja työelämä, 3.3. Kansalaisuus, 
kulttuuri ja yhteisöllisyys, 3.4 Ympäristön tila ja virkistyskäytön kestävyys)

-

Tulevaisuuden näkymät

Voitte tässä lausua luvusta 4: Tulevaisuuden näkymät

-

Tavoitteet ja toimintalinjaukset vuoteen 2030 mennessä

Voitte tässä lausua luvusta 5: Tavoitteet ja toimintalinjaukset vuoteen 2030 mennessä (5.1 Missio, 5.2 
Visio, 5.3. Strategiset tavoitteet, 5.4 Toimintalinjaukset)

-

Toimeenpano ja seuranta

Voitte tässä lausua luvusta 6: Toimeenpano ja seuranta (6.1 Jatkotyö ja strategian päivittäminen, 6.2 
Seuranta, mittarit ja indikaattorit, 6.3 Viestintä)

-
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